
Městská část Brna 

Brno-Útěchov 

Úřad městské části Brno-Útěchov 

Adamovská 15/6 

644 00 Brno 

IČ 44 99 27 85 

 

V Brně dne 12. 3. 2025 

 

Zveřejnění informace dle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím 
 

Dne 17. 2. 2025 obdržela městská část statutárního města Brna Brno-Útěchov, Adamovská 6, 644 00 

Brno (dále MČ), žádost o poskytnutí následující informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím: 

 

„S ohledem na skutečnost, že při posledním vydání zpravodaje MČ Brno-Útěchov došlo k porušení 
ustanovení §4a zákon č. 46/2000 Sb., neboť dle tohoto ustanovení: „Vydavatel periodického tisku 
územního samosprávného celku je povinen poskytovat objektivní a vyvážené informace o územním 
samosprávném celku a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje názory 
členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se tohoto územního samosprávného 
celku.“, kdy vydavatel neinformoval opoziční zastupitele o tom, že bude vydáno další číslo 
zpravodaje, starosta MČ Dr. Drahoš v sebereflexi na toto pochybení učinil na zasedání ZMČ dne 
16.12.2024 veřejný příslib, že náklady vydání zpravodaje uhradí ze svých soukromých prostředků, 
žádám o sdělení: 
 
Jaké byly náklady na vydání zpravodaje? 
Kdy, v jaké výši a jakou právní formou starosta Dr. Drahoš náklady vydání zpravodaje uhradil?“ 
 
 
 
 
 
Poskytnutá informace: 

 

„K poslanému dotazu sděluji: 

- S interpretací o porušení ustanovení citovaného zákona nesouhlasím, neboť zpravodaj jednak přinesl 

objektivní informace, a jednak jsem zařadil všechny příspěvky zastupitelů, kteří o to projevili zájem. 

Navíc byl zařazen příspěvek občanky Mg. JN.   

- Interpretaci o sebereflexi mého pochybení z výše uvedených důvodů odmítám. K ničemu takovému 

nedošlo. 

- Následující den 17. 12. 2024 po zastupitelstvu jsem na účet naší MČ bankovním převodem poslal 

částku 4. 500,-Kč.“ 

 

 

 

PaedDr. Ladislav Filipi 

tajemník ÚMČ Brno-Útěchov 


